平成31年２月26日

各 位

会 社 名 株式会社アルペン

代表者名  代表取締役社長   水野 敦之

 (コード：3028、東証・名証第一部)

問合せ先    取締役管理本部長 水巻 泰彦

 (TEL.052-559-0125)

希望退職者の募集の結果および特別損失の計上に関するお知らせ

平成 31 年１月９日に公表いたしました「希望退職者の募集について」の結果および特別損失

の計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．募集の内容

(1) 対象者    ：平成 31年３月 20日現在、当社および子会社である株式会社ジャパーナに

在籍する 45歳以上 64歳未満の社員

(2) 募集人員  ：300名程度

(3) 募集期間   ：平成 31年２月４日から２月 20日

(4) 退職日   ：平成 31年３月 20日

(5) 優遇措置  ：規定に基づく退職金に加えて、特別加算金の支給を行う。また、希望者に

対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

２．募集の結果

応募人員数 355名

３.今後の見通し

 本件の実施に伴う費用は約 21億円を見込んでおり、平成 31年６月期第３四半期決算に特別損

失として計上する予定です。なお、本件の当社連結業績に与える影響につきましては、平成 31

年２月６日公表の「平成 31年６月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の平成 31年６

月期通期連結業績予想に織り込んでおりますので予想数値に変更はありません。

以  上